
XLRTEH4300G070295 6-5-2019

Zpráva o prohlídce

Kontrola hladiny: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolujte hladinu kapalin a v případě potřeby 
proveďte nápravu

1 2 3 Popis (opravy)

1 Motorový olej

2 Převodový olej

3 Náboje kol a jejich těsnost

4 Chladicí / nemrznoucí 
kapalina

5 Kapalina převodky řízení

6 Kapalina ostřikovače čelního 
skla

7 Stav baterie

8 Kapalina spojky

9 Olej centrálního mazání

10 Olej diferenciálu

Exteriér kabiny: 1 = OK

2 = 
Chybná

3 = Není 
k dispozici

Vizuální kontrola poškození. 
Zkontrolujte funkci / stav 
západek a závěsů dveří

1 2 3 Popis (opravy)

1 Dveře

2 Gumy dveří

3 Panty

4 Západky

5 Vstupní schůdky

6 Stupátka

7 Střecha / okraje střechy

8 Zrcátka



Exteriér kabiny: 1 = OK

2 = 
Chybná

3 = Není 
k dispozici

Vizuální kontrola poškození. 
Zkontrolujte funkci / stav 
západek a závěsů dveří

9 Úložný prostor + pryžové 
těsnění

10 Ukazatele směru

11 Blatníky

12 Střešní spojlery

13 Závěsy mřížky a plynové 
pružiny

14 Mřížka

15 Sklopná mřížka, stupačka

16 Nárazník

17 Sluneční clona

18 Čelní sklo + pryžové těsnění

19 Světlomety

20 Deflektory

21 Kombinovaná světla + kryt

22 Střešní světla / světla 
Skylight

23 Přední zrcátko

24 Mezinápravové spoilery L + 
P

Interiér kabiny: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Vizuální kontrola poškození / funkčnosti.

1 2 3 Popis (opravy)

1 Osvětlení kabiny

2 Volant + spínače

3 Sedadlo řidiče

4 Sedadlo spolujezdce / lavice 
(je-li použitelné)

5 Bezpečnostní pásy



Interiér kabiny: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Vizuální kontrola poškození / funkčnosti.

6 Lůžko / deska lůžka

7 Úložný prostor pod lůžkem

8 Potah stěn

9 Potah podlahy

10 Potah

11 Úložné prostory / víka a 
závěsy

12 Závěsy

13 Dveřní panely

14 Elektricky ovládaná okna

15 Elektricky ovládaná zrcátka

16 Výklopná střecha +  sluneční 
clona

17 Svinovací roleta + clony

18 Přístrojová deska + zásuvka

19 Přístrojový panel

20 Resetování výkonnostního 
asistenta řidiče – DPA 
(pouze varianta EURO 6)

21 Radiopřijímač / audio / 
navigace

22 Ovládání klimatizace topení

23 Klimatizace

24 Nezávislá klimatizace

25 Popelník

26 Řadicí páka (manuální 
převodovka)

27 Ovládání převodovky 
(automatická převodovka se 
spínačem DNR)

28 Nastavení sloupku řízení

29 Ovládání ruční brzdy



Interiér kabiny: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Vizuální kontrola poškození / funkčnosti.

30 Stěrače čelního skla,

31 Houkačka

32 Telefon

33 DAF TNR (rádio s navigací) 
(pouze varianta EURO 6)

34 DAF DTS (telematický 
systém)

35 Dálkové ovládání ECAS

36 Funkčnost zvedání náprav

37 Pedál spojky

38 Pedál brzdy

39 Pojistky

40 Lednice

41 Noční zámek DAF

42 Nezáv. topení

43 Zkontrolovat přepínače funkcí

44 Kabinový filtr

45 Recirkulační filtry (pouze 
varianta EURO 6)

Motor: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolovat celkový stav, funkčnost, vůli, opotřebení a 
znečištění

1 2 3 Popis (opravy)

1 Vizuální kontrola motoru

2 Výfukový systém

3 Systém sání vzduchu

4 Vzduchový filtr

5 Turbodmychadlo

6 Montáž žhavicí svíčky



Motor: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolovat celkový stav, funkčnost, vůli, opotřebení a 
znečištění

7 Hadice mezichladiče + spony

8 Chladič

9 Řemeny a kladky

10 Hadice chladicí kapaliny + 
spony

11 Únik chladicí kapaliny

12 Čerpadlo chladicí kapaliny

13 Ventilátor motoru

14 Únik oleje

15 Olejový filtr

16 Palivová soustava

17 Únik paliva

18 Palivový filtr

19 Závěsy motoru

EAS (vizuální kontrola): 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolovat korozi, netěsnost a celkový stav

1 2 3 Popis (opravy)

1 Filtr kapaliny AdBlue

2 Kabeláž a konektory

3 Netěsnost nádrže / hadic / 
potrubí

4 Dávkovací modul / modul 
čerpadla

Test pomocí nástroje DAVIE: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Pomocí nástroje DAVIE proveďte test podle 
systému RMI

1 2 3 Popis (opravy)



Test pomocí nástroje DAVIE: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Pomocí nástroje DAVIE proveďte test podle 
systému RMI

1 Proveďte „rychlou kontrolu“

2 Resetování kódů závad

3 Aktualizace softwaru

4 Automatický vál. Test výkonu

5 Test kompresí

6 Test plnicího tlaku

7 Test zrychlení

8 Test ventilátoru motoru

9 Tlak oleje podle spec.

10 Tlak paliva podle spec.

11 Kontrola stavu palivového 
systému (pouze varianta 
EURO 6)

Tlak vzduchu + brzdový 
systém:

1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolovat funkčnost, netěsnost a celkový stav

1 2 3 Popis (opravy)

1 Kompresor vzduchu

2 Zásobníky stlačeného 
vzduchu

3 Vzduchová potrubí, hadice a 
spony

4 Brzdové destičky / obložení

5 Kolíky / válce / hřídel vačky 
brzdy

6 Brzdové třmeny

7 Brzdové válce (pružina)

8 Připojení přívěsu

9 Intardér



Elektro: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolovat funkčnost, korozi a celkový stav

1 2 3 Popis (opravy)

1 Upevnění skříně akumulátoru

2 Svorky akumulátoru

3 Připojení ukostření

4 Kabelový svazek

5 Připojení / konektory

6 Alternátor + kabeláž

7 Motor startéru + kabeláž

8 Funkce parkovacích světel

9 Funkce tlumených světel

10 Funkce dálkových světel

11 Funkce brzdových světel

12 Funkce koncových světel

13 Funkce mlhových světel

14 Funkce pracovní svítilny

15 Funkce ukazatelů směru

16 Funkce alarmového systému

17 Funkce připojení přívěsu / 
návěsu

18 Funkce příslušenství

19 Funkce bočních obrysových 
světel

20 Funkce střešních světel / 
světel Skylight

21 Funkce sirény zpátečky

Podvozek: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolujte poškození nebo korozi, funkčnost a 
netěsnost



Podvozek: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolujte poškození nebo korozi, funkčnost a 
netěsnost

1 2 3 Popis (opravy)

1 Vizuální kontrola podvozku

2 Příčníky

3 Nosníky podvozku

4 Nástavba + připevnění

5 Točnice / připojení přívěsu

6 Lemy

7 Upevnění kabiny

8 Válec sklápění kabiny

9 Zadní zámky kabiny

10 Palivové nádrže

11 Víčko palivové nádrže

12 Zařízení pro ochranu proti 
krádeži

13 Centrální mazání

14 Upevňovací matice a šrouby 
kol

Hnací soustava a řízení: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Kontrola celkového stavu, funkčnosti, upevnění, vůle a 
netěsností

1 2 3 Popis (opravy)

1 Vizuální inspekce hnací 
soustavy

2 Koroze pouzdra diferenciálu

3 Seřízení spojky

4 Netěsnost hnací soustavy

5 Vůle ložiska kola

6 Převodovka

7 Ovládání převodovky



Hnací soustava a řízení: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Kontrola celkového stavu, funkčnosti, upevnění, vůle a 
netěsností

8 Kardanové klouby

9 Hnací hřídel + spojovací 
hřídel(e)

10 Ložisko (ložiska) hnacího 
hřídele

11 Diferenciál(y)

12 Redukce náboje

13 Vizuální kontrola řízení

14 Upevnění převodky řízení

15 Netěsnost převodky řízení

16 Hadice a připojení

17 Čep nápravy

18 Kulové klouby

19 Prachovky, kulové klouby

20 Hadice hydraulického válce 
řízení, vlečená náprava 

21 Hadice hydraulického válce 
řízení, druhá přední náprava

22 Vlečená náprava

23 Pneumatiky, specifikace, 
opotřebení a tlak

24 Rezervní pneumatika, 
specifikace, opotřebení a tlak

Odpružení: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolovat celkový stav, vůli a funkčnost

1 2 3 Popis (opravy)

1 Přední pružiny

2 Zadní pružiny

3 Přední měchy vzduchového 
odpružení

4



Odpružení: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

Zkontrolovat celkový stav, vůli a funkčnost

Zadní měchy vzduchového 
odpružení

5 Přední závěs pružiny

6 Zadní závěs pružiny

7 Středové pružinové šrouby

8 Přední silentblok

9 Zadní silentblok

10 Ventily regulace výšky

11 Třmenové šrouby

12 Trojúhelník (vizuální kontrola)

Zkušební jízda: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

1 2 3 Popis (opravy)

1 Stav řízení

2 Výkon brzd

3 Funkce světel a přístrojů

4 Rušivé zvuky

Jiné: 1 = OK

2 = Chybná

3 = Není 
k dispozici

1 2 3 Popis (opravy)

1 Zkontrolujte otevřené servisní 
zásahy v terénu

2 Další kontrola a oprava 
koroze

M062249 - 15/04/2019
Tyto informace se týkají výlučně zadaných čísel podvozků nebo zvolených řad vozidel. Upozorňujeme, že se tyto informace mohou každý den měnit. 
Poskytnuté informace jsou proto platné pouze pro 6-5-2019. Poskytnuté informace nezakládají žádná práva pokud se týče vozidel nebo součástí jiných 
řad, s jiným číslem podvozku nebo jiným datem


